medicamento, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.
1.2. Objeto da contratação:
Item Especificação* Unidade Fabricante/Marca Quantidade ValorUnitário R$ Valor totalR$

09 CLORETO DE SÓDIO A0,9% Bolsa de 100mL JP FARMA Bolsa de 100mL 4,08 4.080,00
Valor total: R$4.080,00 (Quatro mil e oitenta reais).

*Especificação conforme anexo I- Termo de referência do edital nº 011/2025.

1.3. São anexos a este instrumento e vinculam esta contratação, independentemente de
transcrição:

1.3.1. O Termo de Referência que embasou a contratação;
1.3.2. O Edital de Licitação;

[...]

conclusão, prestação do serviço, observação e recebimento definitivo constam no Termo de
Referência, anexo a este Contrato.
4. CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.
5. CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO (art. 92, V e VI)
5.1. PREÇO

5.1.1. O valor total da contratação é de R$4.080,00 (Quatro mil e oitenta reais), conforme
disposto na tabela do subitem 1.2.
5.1.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,